
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº 4564/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA

A: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
A/C: Sr. Paulo Sérgio Soares da Silva – Secretário Municipal

Em  atenção  a  solicitação,  via  e-mail  e  ratificada  pela  Secretária  Municipal  de 

Educação,   Olga Cristina Zaninetti, em 09 de janeiro de 2024, a este setor de Merenda Escolar, 

para análise de amostra e documentação técnica de LEITE EM PÓ       INTEGRAL      , devido período 

de  gozo  de  férias  da  nutricionista  responsável  pela  Cozinha  Comunitária,  segue  resultado da 

avaliação da amostra e documentação técnica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº 4564/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA

LEITE EM PÓ INTEGRAL

Licitante: DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ EIRELI

Data de Recebimento no Setor de Merenda Escolar: 09/01/2024.

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Produto
Unidade 
(kg/ml) Marca Ficha Técnica

Registro do 
Produto/Fab

ricante
Amostra

Leite em pó 
integral

02 Pacotes 
Aluminizados 
de 500 gr cada

Horizonte Insatisfatória Insatisfatória Insatisfatória

LEITE EM PÓ INTEGRAL
Licitante: DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ EIRELI

Observações:
FICHA TÉCNICA: A licitante apresentou ficha técnica em cópia simples estando em desacordo com o Edital que 
solicita cópia autenticada e/ou original.

REGISTRO DO PRODUTO/FABRICANTE: a empresa não apresentou o documento conforme solicitado no 
Edital.

AMOSTRA:

 A licitante apresentou amostra em embalagem de 500 gramas contrariando o solicitado no item 23.2 do 
Edital e no Termo de Referência.

 A amostra entregue para análise NÃO é de Leite em Pó Integral enriquecido, no mínimo, com 10 vitaminas 
e minerais Ferro, Iodo e Zinco conforme determina o Termo de Referência.

 A informação nutricional da amostra é divergente da ficha técnica apresentada.

LEITE EM PÓ INTEGRAL
Licitante: DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ EIRELI

Resumo da Análise: REPROVADO

Pirassununga/SP,  09 de janeiro de 2024.

Paula Andréa Sacco Evangelista Aline Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas
Nutricionista Nutricionista
CRN3: 11.235 CRN3: 28.443

__________________________
Andreza Aparecida Teodoro

Nutricionista
CRN3: 22.009


		2024-01-09T11:30:51-0300


		2024-01-09T11:35:16-0300


		2024-01-09T12:05:00-0300




